§ 51. Tidemcpie indices videant, ut notarius in- 
scriptiones diligenter vere et plene actis inscribat. 
anod etiam partibus quarum interest, attendere 
licet.

§ 53. Tnscriptiones, resignationes. venditiones, 
praesertim aedium agrorumque Zamoscensium, 
ouietationes extra territorium, in aliéna iurisdic- 
tione factae nullius sint momenti et roboris. nisi 
legale abound imnedimentum incidat.

§ 55. Transferenda est tarnen inscriptio intra 
annum et diem ad proprium, in quo bona sita sunt, 
magistratum.

§ 54. Porro contra inscription es. quarum vis 
obligatiouum nulla, plane admittetur controversia. 
aut contradictio. sed eidem citatus satisfacere tene- 
bitur. nisi fortasse ablegaret quietationem, quam 
nisi intra terminant praefix.um probaverit — causa 
cadet.

§ 55. Ut autem temerarie appellationes non ni- 
bil cohibeant. nemini a summa, quae minor quoi
que florenis sint, appelare licebit.

§ 56. Si vero ad iudicium supremum Zamoseen- 
se appellation fuerit. unum florenom in iudicium 
reponat. Et si in appellatione ad supremum iudi
cium devoluta succubuerit. in usum publicum18) iu- 
dicii. in quo erat repositus florenus. cedat, alioquin 
parti restituatur.

§ 57. Cum autem in iure Mavdeburgensi mul- 
tae exceptiones sint. ouae abusu hominum in infi
nitum fere causas extrabant, ideo simplicem et 
planum iuris Maydeburgensis processum peculiari- 
ter conscribi iussi. Eum civitates meae universae et 
singulae sequantur.

Quemquidem processum praesentibus hisce 
confirmo atque hoc privilegium a me civitatibus 
meis supranominatis impertitum me intégré serva- 
turum successoresque mens servaturos in omnibus 
spondeo ac promitto.

Sed ipsi quoque cives singularum mearum ci- 
vitatum operam dent et re ipsa efficiant, ut filios 
suos bonis artibus in Academia Zamosciana eru-

l8) w  tekście „bublicum “ (!)

80*

diendos curent et, ad quam quisque eorum discipli
nant fuerit aptior, eum ex praeceptorum consilio 

dirigent, ut ex liis alii, iuris civilis sciencia eruditi 
et in eadem Academia S. Y. doctores promoti ad 
eiusmodi iudicia et caetera iudicia honorífica et 
utilia eligantur.

Alii etiam theologicis et philosophicis institu- 
tis praelare exculti in professorum numerum co- 
optentur et tandem quisque pro sua eruditione et 
affectione animi. Alii vel sacerdotiis vel advocatiis 
in bonis meis prae aliis ornentur.

Iuribus supremi dominii mei et successorum 
meorum perpetuis temporibus manentibus salvis 
inaioris fidei causa haec subscripsi et sigillum me- 
um apprimi iussi.